
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 01 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 

MUVM/081618/2022 
MUVM/006580/2023 
231.2 

 Vysoké Mýto, dne 26.1.2023 

vyřizuje: 
email: 

Martin Vyhledal 
martin.vyhledal@vysoke-myto.cz 

  

tel: +420 465 466 160   
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ VE VĚCI USTANOVENÍ OPATROVNÍKA 

 

Výroková část: 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako vodoprávní 
úřad příslušný podle § 106 a § 104 odst. 2 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), 
místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") 
projednává žádost ze dne 5.12.2022 ve věci vydání stavebního povolení na stavbu: 

 

D 35 Ostrov - Vysoké Mýto; SO 04-380 Přeložky a úprava meliorací 

 

(dále jen „stavba) na pozemku parc. č. 114/6 v katastrálním území Ostrov,  

parc. č. 464/12, 464/13, 464/14, 464/42, 464/48, 464/52, 466, 469, 476/2, 479/1, 479/11, 
479/13, 479/15, 480, 482/1, 484/1, 484/6, 487/1, 494/2, 496/1, 496/2, 499, 500, 501/1, 502, 
511/2, 512/1, 512/2, 514, 517/1, 517/2, 536, 539/3, 584/2, 585, 589/7, 589/12, 589/19, 591/4, 
591/5, 739/3, 780/41, 780/99 v katastrálním území Stradouň,  

parc. č. 1110/19, 1110/21, 1110/31, 1110/33, 1110/55, 1110/65, 1110/66, 2455/1, 2455/2, 
2456/2, 2457/2, 2458/2, 2459/2, 2460/2, 2461/2, 2462/2, 2463/2, 2464/2, 2465/2, 2466/1, 
2466/2, 2557, 2558, 2559, 2560, 2561, 2562, 2563, 2564, 2565, 2566/1, 2566/3, 2567, 2568/1, 
2568/2, 2569/1, 2569/2, 2570/1, 2570/2, 2571/2, 2588, 2590, 2591, 2592, 2593, 2594, 2596, 
2597, 2598, 2599/1, 2600/1, 2601/1, 2602, 2606/1, 2607/2, 2608/2, 2613/2, 2614/2, 2615/2, 
2620/2, 2621/2 v katastrálním území Vraclav,  

parc. č. 10369, 10390/1, 10393/1, 10399/2, 10400/2, 10401/2, 10405/1, 10408, 10416/1, 
10417/1, 10418/1, 10419/1, 10420/1 v katastrálním území Vysoké Mýto,  

parc. č. 269/75, 269/77, 269/96, 269/98, 269/99, 269/100 v katastrálním území Janovičky u 
Zámrsku,  

parc. č. 461/4, 461/61, 468/2, 468/3, 468/4, 468/5, 468/9, 468/13, 468/25, 468/26, 468/27, 
468/28, 468/29, 470/1, 471/1, 472/1, 473/1, 474/1, 475/1, 476/1, 500/23, 500/26, 500/31, 
500/32, 500/33, 500/35, 500/39, 500/56, 500/57, 518/2, 519, 523/6, 523/7, 523/8, 523/9, 
523/10, 617/3, 617/4, 629/1, 635/3, 640/2, 647/2, 653/3, 653/4, 654/2, 655, 845/1, 853/1, 
946/20, 946/21, 951/7, 951/8 v katastrálním území Zámrsk. 

 



Č.j. MUVM/006580/2023 str. 2 

 
Vzhledem k tomu, že osoby – účastníci územního řízení dle § 109 písm. b), c) a d)  stavebního 
zákona: 

- parc. č. 269/100 v k.ú. Janovičky u Zámrsku. V katastru nemovitostí je jako spoluvlastník 
zapsána osoba: Antonín Hanzl, Vraclav č.p.2, Anežka Hromádková a Václav Hromádko, 
oba Vraclav č.p. 105; účastníkům se nedaří doručovat, identifikátor neuveden 

- parc. č. 468/3 a 471/1 v k.ú. Zámrsk. V katastru nemovitostí je jako spoluvlastník 
zapsána osoba: František Jirásek, 561 69 Králíky, a Antonín Jirásek, 566 01 Dobříkov; 
adresa neznámá, identifikátor neuveden 

nejsou známy, byl shledán zákonný důvod podle § 32 odst. 2, písm. e) správního řádu pro 
ustanovení opatrovníka účastníkům řízení tj. osobám, které nejsou známy, účastníkům se 
nedaří doručovat. 

 
Na základě výše popsaného zjištění odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského 
úřadu Vysoké Mýto, tímto 

oznamuje 

zahájení řízení dle ustanovení § 32 správního řádu o ustanovení Obce Zámrsk, IČ 00279811, 
Zámrsk 95, 565 43 opatrovníkem účastníků územního řízení 

neznámým osobám – osobám, které nejsou známy, účastníkům se nedaří doručovat: 

- parc. č. 269/100 v k.ú. Janovičky u Zámrsku 

- parc. č. 468/3 a 471/1 v k.ú. Zámrsk. 

jako opatrovanců. 

 

 

Poučení: 
Jako účastník řízení o ustanovení opatrovníka máte v řízení zejména  
PRÁVO:  

- pokud, prohlásíte, že  neovládáte jazyk,  jímž se  vede jednání, máte právo na 
tlumočníka zapsaného v seznamu tlumočníků, kterého si obstaráte na své náklady (§ 16 
odst. 3 správního řádu) 

- pokud jste občan České republiky příslušející k národnostní menšině, která tradičně  a 
dlouhodobě žije na  území České republiky, máte před  správním orgánem  právo činit  
podání a  jednat v jazyce své národnostní  menšiny (§ 16 odst. 4 správního řádu) 

- zvolit si zmocněnce; zmocnění k zastoupení  se prokazuje písemnou plnou mocí,  kterou 
lze udělit i ústně do protokolu; v  téže věci můžete  mít k současně  pouze jednoho 
zmocněnce (§ 33 odst. 1 správního řádu) 

- navrhovat důkazy  a činit jiné návrhy  po celou dobu řízení  až do vydání rozhodnutí;  
přičemž správní orgán může  usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své 
návrhy (§ 36 odst. 1 správního řádu) 

- vyjádřit  v řízení své  stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu) 
- před vydáním rozhodnutí  ve věci  vyjádřit se  k podkladům rozhodnutí (§ 36 odst. 3 

správního řádu) 
- nahlížet do spisu (§ 38 odst. 1 správního řádu) 
- činit si výpisy a právo  na to, aby správní orgán  pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 

odst. 4 správního řádu) 
- aby správní orgán i bez návrhu zjistil všechny rozhodné skutečnosti svědčící ve Váš 

prospěch i v neprospěch (§ 50 odst.3 správního řád) 
- na oznámení rozhodnutí  (§ 72 správního řádu)  

  
 
POVINNOST:  

- předložit na výzvu oprávněné úřední  osoby průkaz totožnosti (§ 36 odst. 4 správního 
řádu) 



Č.j. MUVM/006580/2023 str. 3 

 
- poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování podkladů  

pro vydání rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu) 
- označit  důkazy  na  podporu  svých tvrzení (§ 52 správního řádu) 

 

Po uplynutí 5 dnů ode dne doručení tohoto oznámení správní orgán ve věci rozhodne (§ 36 
odst. 3 správního řádu). 

Podle § 32 odst. 3 je osoba, kterou správní orgán ustanoví povinna funkci opatrovníka přijmout, 
pokud jí v tom nebrání závažné důvody. 
 
 
 
 
 
 
 
  
Ing. Luboš Karmín 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Tato písemnost byla rovněž zveřejněna na elektronické úřední desce na adrese: www.vysoke-
myto.cz a www.zamrsk.cz. Po sejmutí z úřední desky bude písemnost vrácena potvrzená zpět 
na odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Vysoké Mýto 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Navrhovaný opatrovník: (datová schránka): 
Obec Zámrsk (IDDS: pbxbsz5) 
 
Účastníci (veřejnou vyhláškou): 

neznámé osoby – osobám, které nejsou známy, účastníkům se nedaří doručovat: 

- parc. č. 269/100 v k.ú. Janovičky u Zámrsku 

- parc. č. 468/3 a 471/1 v k.ú. Zámrsk. 
 
 
Městský úřad a obecní úřad k vyvěšení písemnosti: 

- Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
- Obecní úřad Zámrsk, Zámrsk 95, 565 43 

 


		2023-01-26T13:24:02+0100
	Ing. Luboš Karmín
	vedoucí odboru stavební úřad




